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Vikingagatan 34,  
vår 100-åring!

En gång för länge sedan
”Stockholm ligger ingenstans, utan mittemellan 
Uppland och Sörmland”, har det sagts.

Mitt i detta ingenstans, nära men ändå utanför, 
låg det en gång för länge sedan, en kulle med gräs 
och buskar, träd och stenar – mittemellan stad och 
land, kargt och bistert där inget gick att odla.

Men – om inget gick att odla, kunde väl något 
annat få växa, tänkte någon klok person och så 
började man gräva och spetta, hacka och skyffla. 
Det släpades och slets, det lyftes och kånkades, det 
spikades och murades. Från Bohuslän skeppades 

granit, nygräddat tegel forslades fram, timmer från 
Norrland flottades längs kusten och av den röda 
Ölandsstenen formades de vackraste trappor, 
medan lägenheter inreddes och rörledningar drogs. 

Och så en dag, när den sista takpannan lagts på 
plats, stod hon där i all sin glans, mitt i Rödabergen, 
med putsade fönsterrutor och smidda räcken. Hon 
har varit ett hem för många – och är så fortfarande. 
Allt detta började en gång för länge sedan – och i år 
fyller hon hundra.  Lika vacker nu som då!

 	 n

TEXT: ARNE ROSENGREN
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Christian Hjelt som representerade Vasastans 
boulegrupp, berättade om de som spelar till­
sammans. Han betonade den sociala gemenskapen 
och nya kontakter som har knutits genom åren.

Därefter blev det förfriskningar och snacks till 
vänskapsmatchen mellan Stiftelsens personal och 
proffsen från boulegruppen. Stiftelsens personal 
placerade sig som god tvåa, Vasastans boulegrupp 
kom näst sist.

Ett antal hyresgäster anmälde sig till ”prova-på-
boule”, Detta har lett till att en ny boulegrupp startar 
på tisdagar.

Vi vill särskilt tacka Stockholms Trädgårdstjänst, 
vår nya trädgårdsfirma för en mycket fin arbetsin­
sats med anläggningen av vår nya boulebana.	 n

Äntligen står den klar, Stiftelsens nya boulebana. Vid invigningen den  
10 september 2024 firades som sig bör med fanfar och trumpetsolo framfört 
av Järt Svan. Hyllningstal till Kakelugnen 12 av Arne Rosengren och direktör 
Annette Bengtsson fick äran att klippa bandet. 



Födelsedagspresent till 100-åringen Kakelugnen 12



Ansvarig utgivare: Annette Bengtsson. Redaktör, fotograf och skribent (om annat inte anges): Stiftelsens personal
Stiftelsen Isaak Hirschs Minne, Igeldammsgatan 4A, 112 49 Stockholm, isaak.hirsch@sihm.se

Hur ska jag göra en felanmälan?
1) Via hemsidan 
Välj flik felanmälan – gul ruta högst upp till höger
Välj inte fliken kontakt. Den ”hamnar” då på fel ställe  
och kan ta längre tid att åtgärdas.

2) Blankett i porten – lämnas i Stiftelsens brevlåda
Stiftelsen har önskemål om att hyresgäster meddelar fel  
i gemensamma utrymmen då vi inte alltid uppmärksammar  
dessa lika fort som ni. När felet är anmält, sätt gärna en lapp om detta.  
Glöm inte att skriva ditt namn även om det gäller gemensamma utrymmen. 
Vi behöver ofta få kompletterande information. Tack på förhand!

Har du problem med syn eller hörsel?
Stiftelsen får besök av två syn- och hörselinstruktörer.
Det blir ingen allmän information, utan du får boka en egen tid med en instruktör. De ger gratis rådgivning, 
information och träning. Du kan även få hjälp med enklare service på dina syn- och hörselhjälpmedel, till 
exempel batteribyte, ta då med egna batterier.
OBS! Instruktörerna utför inte syn- eller hörselundersökning.
 
Tiderna bokas via Stiftelses expedition, telefon 070-592 01 75.
Bokningsbara tider:
• Fredagen den 18 oktober klockan 10–12 i Vasastan, Vikingagatan 30.
• Måndagen den 28 oktober klockan 10–12 på Kungsholmen, Igeldammsgatan 4B.
Om du under rådgivningen märker att du behöver mer tid, kan du boka ett hembesök.

Lägenhetspärm
I samband med renoveringar av lägenheter i 
Stiftelsen har våra entreprenörer lämnat information 
om vitvaror, material m m.

Denna information är samlad i en pärm. Under 
hösten 2024 kommer pärmarna att delas ut till 
hyresgäster som bor i nyrenoverade lägenheter. 
Pärmarna tillhör respektive lägenhet och ska 
förvaras där.

Kom och sjung med Rehab Glitter & Glamour AB
Rehab Glitter & Glamour kommer under hösten till Kungsholmen för 10 sångträffar. Alla är 
välkomna att delta. Du behöver inte vara ”bra på att sjunga”. Tänk på att sång har många 
hälsoeffekter. Gruppen leds av Annika Wallinder, sjukgymnast och Elin Fyr, arbetsterapeut.
Första tillfället är onsdag 2 oktober kl. 15.30 i Pastellen. Kom och prova på!
Varmt välkomna!


